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Ministerio de Cultura 

Estado de Sltuaci6n Flnanciera 

Al 31 de Octubre del 2022 

(Valores en RDS) 

Actlvos 

Activos corrientes 

Efect1vo y equivalente de efectlvo (Nota 7) 

Cuentas por Cobrar a corto Plazo (Nota 8) 

lnventario • Material Gastable (Nuta 9) 

Gastos Pagados por Anticipado (Nota 10) 

Otros Anticlpos (Nota 11) 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 

Propledad, planta y equino (Nota 12) 

Denreciaci6n 

Construcciones en Proceso y Me1oras (Nota 13) 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 

Paslvos corrientes 

Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 14) 

Otras cuentas por pagar a corto plazo (Nota 1 SJ 

Retenclones y acumulaciones por pagar (Nota 16) 

Fondos en Consignaci6n (Nota 17) 

Total pasivos corrlentes 

Pasivos no corrlentes 

Cuentas por pagar a largo plaza (Nota 18) 

Total paslvos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos / Patrlmonio 

Capital 

Resultados acumulado (Nota 19) 

Resultados positivos / negatlvo (Nota 19) 

Total activos netos / patrimonio 

Total pasivos y activos netos / patrimonio 

�4.·2;;:1�· 
Encargada Dpto. de Contabllldad 

Octubre 

96,450,071 

813,719 

5,393,693 

331,791 

1,857,791 

104,847,065 

182,217,908 

(105,589,090) 

31,120,710 

107,749,528 

212,596,593 

39,506,145 

7,343,520 

1,365,132 

238,268 

48,453,065 

17,514,606 

17,514,606 

65,967,671 

84,274,390 

60,338,392 

2,016,139 

146,628,922 

212,596,593 

Dlrectora flnanclera 


