

## Ministerio de Cultura

Estado de Situación Financiera Al 31 de Octubre del 2022 (Valores en RD\$)

A setting	Octubre
Activos Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo (Nota 7)	96,450,071
Cuentas por Cobrar a corto Plazo (Nota 8)	813,719
Inventario - Material Gastable (Nota 9)	5,393,693
Gastos Pagados por Anticipado (Nota 10)	331,791
Otros Anticipos (Nota 11)	1,857,791
Total activos corrientes	104,847,065
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo (Nota 12)	182,217,908
Depreciación	(105,589,090
Construcciones en Proceso y Mejoras (Nota 13)	31,120,710
Total activos no corrientes	107,749,528
Total activos	
Total activos	212,596,593
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 14)	39,506,145
Otras cuentas por pagar a corto plazo (Nota 15)	7,343,520
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 16	1,365,132
Fondos en Consignación (Nota 17)	238,268
Total pasivos corrientes	48,453,065
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo (Nota 18)	17,514,606
Total pasivos no corrientes	17,514,606
Total pasivos	65,967,671
	03,707,071
Activos Netos / Patrimonio	2.12.22.
Capital	84,274,390
Resultados acumulado (Nota 19)	60,338,392
Resultados positivos / negativo (Nota 19)	2,016,139
Total activos netos / patrimonio	146,628,922
Total pasivos y activos netos / patrimonio	212,596,593
, a , pari monto	212,370,373



ANA VIZCAINO

Encargada Dpto. de Contabilidad

FLORINDA MATRILLE Directora Financiera

